Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

ATO DECLARATÓRIO 03/2023

Com Relação ao Processo Administrativo nº 06/2021,  movido desfavor da empresa

BRUNO HENRIQUE LANZARINI ME, referente ao Contrato Nº  459/2020 da Tomada de

Preços nº 18/2020, Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADAS NO ESTÁDIO

MUNICIPAL ALBANO FERNANDES NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- EM

ATENDIMENTO AO PLANO DE AÇÃO Nº 0903-004523/2020-EMENDA

PARLAMENTAR, declaro a empresa BRUNO HENRIQUE LANZARINI ME,   suspensa

temporariamente de Contratar com a Administração Pública dessa municipalidade pelo

período de   02 (dois) anos, também será aplicada uma multa equivalente a 20%(vinte por

cento) sobre o valor do contrato firmado em 14/10/2020.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia

Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 13 dias do mês de junho de 2023

Américo Bellé

Prefeito Municipal